проект

Республика    Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XLIV-я внеочередная сессия)

29.10.2024г                                                                                                            № 180
р.п. Чамзинка

Об утверждении Порядка расходования гранта, выделенного в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления
Чамзинского муниципального района

[bookmark: _Hlk178932427]В соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 22 марта 2013 года N 68-УГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года N 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Республике Мордовия», постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 августа 2020 года №502 «Об утверждении Правил предоставления и Методики распределения из республиканского бюджета Республики Мордовия грантов в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в республике Мордовия»

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования гранта, выделенного в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 8 июня 2011 года №236 «Об утверждении Порядка расходования гранта, выделенного в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов	         	            Глава Чамзинского
Чамзинского муниципального района                      муниципального района

__________________ В.А. Буткеев                            ________________ А.В. Сазанов

Срок внесения замечаний по данному проекту составляет 4 дня с даты опубликования на сайте.

Приложение
к решению Совета депутатов
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
от 29.10.2024 года № 180
«Об утверждении Порядка расходования гранта,
выделенного в целях содействия достижению
и (или) поощрения достижения наилучших
значений показателей деятельности
органов местного самоуправления
Чамзинского муниципального района»

Порядок
расходования гранта, выделенного в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления
Чамзинского муниципального района

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру расходования гранта, выделенного в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района (далее - грант).
[bookmark: sub_10012]Грант поступает в бюджет Чамзинского муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Мордовия.
[bookmark: sub_1002]2. Главным распорядителем средств бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (далее - бюджет муниципального района), осуществляющим финансирование иных межбюджетных трансфертов, является финансовое управление администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
3. В целях обеспечения максимальной заинтересованности должностных лиц и муниципальных служащих в достижении наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района Республики Мордовия полученный грант расходуется следующим образом:
- до 70 процентов от общей суммы полученного гранта - на премиальные выплаты лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим, которые внесли наибольший вклад в достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
Выплата премии за счет средств гранта производится на основании распоряжений Администрации Чамзинского муниципального района.
- 10 процентов от общей суммы, направляемой на премиальные выплаты - на премиальную выплату Главе Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
Выплата премии за счет средств гранта производится на основании распоряжения Главы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
- оставшаяся часть средств направляется на укрепление материально-технической базы Администрации Чамзинского муниципального района, муниципальных и казенных учреждений Чамзинского муниципального района.
4. Премиальные выплаты за счёт средств гранта не производятся лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим:
- уволенным в году, по итогам которого предоставлен грант;
- вновь принятым и уволенным в году, в котором производятся премиальные выплаты за счет средств гранта;
- ушедшим в отпуск по беременности и родам и (или) в отпуск по уходу за ребенком, установленной продолжительности в году, по итогам которого предоставлен грант;
- вышедшим из отпуска по уходу за ребенком, установленной продолжительности в году, по итогам которого предоставлен грант.
5. Премиальные выплаты за счёт средств гранта производятся лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим исходя из замещаемых ими должностей на 31 декабря года, по итогам которого предоставлен грант.
6. Расходование средств на цели, не предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка, не допускается.
[bookmark: _GoBack]7. Неиспользованные или использованные не по целевому назначению средства гранта подлежат возврату в бюджет Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
8. Получатель бюджетных средств предоставляет в финансовое управление администрации Чамзинского муниципального района отчет об использовании средств гранта, выделенного в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку расходования гранта,
выделенного в целях содействия
достижению и (или) поощрения
достижения наилучших значений
показателей деятельности
органов местного самоуправления
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

Отчет о расходовании гранта,
выделенного в целях содействия достижению и (или) поощрения
достижения наилучших значений показателей эффективности
деятельности органов местного самоуправления Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия
за __________ 20__ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расходов КФСР, КЦСР, КВР
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные значения

	Всего
	В отчетном периоде

	Всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель ГРБС _______________ _______________________
                                        (подпись)           (расшифровка подписи)
Исполнитель ________________ ____________________________
                            (подпись)                   (расшифровка подписи)
М.П.